
 

VILNIAUS NAUJOSIOS VILNIOS MOKSLEIVIŲ KŪRYBOS NAMAI 

 

                                PRITARTA 

                                 Vilniaus Naujosios Vilnios moksleivių  

                                                  kūrybos  namų tarybos  

                                                2022 m. rugsėjo 27 d.        

                                         Protokolo Nr. 04 

 

                                     

  

     PATVIRTINTA 

     Vilniaus Naujosios Vilnios moksleivių 

                                                                                        kūrybos namų direktoriaus 

                                             2022 m rugsėjo 30 d. Įsakymu Nr.V-80 

                                     

 

 

 

 

 

2022-2023 MOKSLO METŲ  

 UGDYMO  PLANAS 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 

                                                                             2022 

 

 

 

 

 



 

2022–2023 mokslo metų ugdymo planas 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2022-2023 ugdymo planas reglamentuoja Vilniaus Naujosios Vilnios moksleivių kūrybos namų 

neformaliojo vaikų švietimo programos įgyvendinimą, sudarant galimybę vaikams ugdyti ir vystyti 

savo gebėjimus įvairiuose dailės, meno ir  technikos būreliuose. 

2. Moksleivių namuose veikia 22 įvairių būrelių. Veikla organizuojama  61 grupėse, kiekvienai 

grupei skiriant po 2 -  4 savaitines valandas.  

3. Moksleivių namų ugdymo turinio kūrimas grindžiamas galimybėmis, atsižvelgiant į turimas 

patalpas ir sąlygas  

 

II. PAGRINDINĖS SĄVOKOS 

 

4. Neformalusis vaikų švietimas – kryptinga veikla, padedanti vaikui įgyti kompetencijos tapti 

sąmoninga asmenybe, sugebančia atsakingai ir kūrybingai spręsti savo problemas ir aktyviai veikti 

visuomenėje bei prisitaikyti prie kintančios aplinkos. 

5. Būrelio veiklos programa – neformaliojo vaikų švietimo mokytojo parengta ir neformaliojo 

švietimo metodais įgyvendinama programa, kuria siekiama ugdyti vaiko kompetencijas plėtojant 

prigimtinius vaiko gebėjimus. 

6. Užsiėmimas (pamoka) – nustatytos trukmės būrelio vadovo organizuojama kryptinga veikla, 

kurios metu siekiama numatytų tikslų ir planuotų rezultatų. Pamokos trukmė – 45 min. 

7. Būrelio vadovas – neformaliojo vaikų švietimo mokytojas, ugdantis ir mokantis vaikus pagal 

neformaliojo vaikų ugdymo programas, turintis darbo patirties ir kompetencijos.  

 

 III. UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

8. Vilniaus Naujosios Vilnios moksleivių kūrybos namai ugdymo plano projektą derina su 

moksleivių kūrybos namų taryba . 

9. Moksleivių kūrybos namų ugdymo planą iki mokslo metų  pradžios tvirtina direktorius. 

10. Ugdymo planas rengiamas vadovaujantis:  

- Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu (Žin., 1991, Nr. 23-593; 2003, Nr.63-2853; 2004, Nr.   

103-3755; 2007, Nr. 43-1628), 

- Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymais, 

- Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. sausio 5d. įsakymu Nr.V-13 “Dėl 

Lietuvos higienos normos HN 20:2006 “Neformaliojo vaikų švietimo mokykla: bendrieji sveikatos 

saugos reikalavimai” patvirtinimo”, 

- Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, 

- Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimais, 

- Neformaliojo vaikų švietimo koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. ISAK-2695 (Žin., 2006, Nr. 4-115), 

- kitais LR norminiais teisės aktais. 

11. Įgyvendindami ugdymo planą būrelių vadovai rengia indvidualias programas , kuriuos 

kiekvienais mokslo metais tvirtina moksleivių kūrybos namų direktorius. Moksleivių namuose 

organizuojama veikla pagal būrelių vadovų parengtas indvidualias programas.   

 

 

 

 



IV. UGDYMO ORGANIZAVIMAS 2022–2023 MOKSLO METAIS  

 

 

12. Mokslo metai prasideda 2022 m. spalio 1 d. ir  baigiasi 2023 m. birželio 30 d.  

Birželio, liepos, rugpjūčio mėn. moksleivių kūrybos namai organizuoja vasaros poilsio stovyklą, 

ruošiamos patalpos naujiems mokslo metams, vykdomi remonto darbai, pedagogai atostogauja.  

13. Neformaliojo ugdymo programoms įgyvendinti moksleivių namuose nustatyta penkių darbo 

dienų savaitė, būrelių veikla organizuojama nuo 14 iki 20 val.  

14. Ugdomoji veikla vykdoma  pagal direktoriaus patvirtintą užsiėmimų tvarkaraštį. 

15. Lentelėje pateikiami duomenys: moksleivių kūrybos namuose veikiantys  būreliai, jiems 

skiramas kontaktinių valandų skaičius per savaitę, grupių skaičius bei mokinių amžius. 

 

 

Eil. 

Nr. 

Būrelio(veiklos) pavadinimas Valandų skaičius 

per savaitę 

Grupių skaičius Mokinių amžius 

1. Šiuolaikiniai šokiai 10 2 8 – 11 metų 

2. Dailė 24 6 3 – 18 metų 

3. Keramika 12 3 5 – 15 metų 

4. Radioelektronika 12 3 10 – 20 metų 

5. Liaudies dainų 12 3 11 – 17 metų 

6. „Pasidaryk pats“              12 3 11 – 17 metų 

7. Saugaus eismo              12 3 11 – 18 metų 

8. Matematikos 4 1 8 – 9 metų 

9. Pramoginiai šokiai 4 1 7 – 13 metų 

10. Socialinių ir mokimosi įgūdžių 8 2 8 – 15 metų 

11. Gitara 4 1 8 – 15 metų 

12. Muzikos 6 2 8 – 12 metų 

13. Gerumo projektas „Mes ir gyvūnai“ 20 5 5 – 15 metų 

14. Kalbų 40 10 8 – 10 metų 

15. Geografijos 8 2 13 – 17 metų 

16. Drama 12 3 8 – 19 metų 

17. 3 D pradinio modeliavimo 12 3 13 – 17 metų 

18. Retų menų technologijos 24 6 8 – 19 metų 

19. Gimnastika 4 2 7 – 12 metų 

     

     

Viso:21 Per savaitę : 228                   61 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V. PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 

17. Neformalaus švietimo programos vaikams neprivalomos ir laisvai pasirenkamos.  

18. Moksleivių kūrybos namuose vaikų, lankančių būrelius pažanga ir pasiekimai pažymiais 

nevertinami. 

 

 

Naudota literatūra: 

 

1. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo įstatymas Nr. XI-1281, LR Prezidentės 

paskelbtas 2011 m. kovo 17d. (Žin., 1991, Nr. 23-593; 2003, Nr.63-2853; 2004, Nr. 103-3755, 

Nr.120-4437; 2006, Nr.73-2758: 2007, Nr. 43-1628, Nr. 77-3045, Nr. 81-3324; 2009, Nr.89-3802, 

Nr. 93-3975; 2010, Nr.15-701). 

2.Neformaliojo vaikų švietimo koncepcija, patvirtinta LR švietimo ir mokslo ministro 2005 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. ISAK-2695. 

3.Lietuvos higienos normos HN 20:2006 "Neformaliojo vaikų švietimo mokykla: bendrieji 

sveikatos saugos reikalavimai", patvirtinti 2006 m. sausio 5 d. LR Sveikatos apsaugos ministro 

įsakymu Nr. V-13. 

4. „Priėmimo į Vilniaus miesto savivaldybės neformaliojo švietimo įstaigas tvarkos aprašas“, 

patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės  tarybos  2017 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr.1-1107 

5. „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės neformaliojo švietimo įstaigų veiklos organizavimo tvarkos 

aprašo tvirtinimo“ patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr.30-2882  ir šio aprašo pakeitimas 2017 m. balandžio 18 d. įsakymas Nr. 

30-810. 

6. „Mokėjimo už ugdymą Vilniaus miesto savivaldybės vaikų ir jaunimo klubuose, moksleivių 

kūrybos namuose, jaunųjų turistų , moksleivių sveikatos  ir saugaus miesto centruose tvarkos 

aprašas“ patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 13 d. sprendimu Nr. 

1481. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


